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28. januar 2002 afholdt Europaudvalget sam- 
men med Retsudvalget en høring om grønbogen 
om erstatning til ofre for forbrydelser. Samme 
dag afholdtes i samarbejde med Socialudvalget 
en høring om grønbogen om fremme af en fælles 
ramme for virksomhedernes sociale ansvar. I 
samarbejde med Trafikudvalget afholdt Europa- 
udvalget 25. februar 2002 en høring om hvidbo- 
gen om den europæiske transportpolitik frem til 
2010. Endelig afholdt udvalget 3. maj 2002 en 
høring om hvidbogen om nye styreformer i EU. 

Forud for det danske EU-formandskab arran- 
gerede Europaudvalget 7. og 8. april 2002 en 
østersøkonference i København med deltagelse 
af parlamentarikere fra samtlige østersølande. I 
anledning af Danmarks overtagelse af EU-for- 
mandskabet 1. juli 2002 blev der arrangeret en 
briefing for medlemslandenes og ansøgerlande- 
nes ambassadører. I samme anledning blev der 
holdt 4 møder med journalistgrupper fra EU's 
medlemslande og ansøgerlande. 

Medlemmer af Europaudvalgets underudvalg 
deltog i COSAC-møder i Bruxelles 3.-5. oktober 
2001 og i Madrid 12.-14. maj 2002, hvor de 
havde drøftelser med medlemmer af de øvrige 
europæiske europaudvalg. Endvidere deltog 
medlemmer af udvalget i topmødet om bæredyg- 
tig udvikling i Johannesburg i september 2002. 

Europaudvalget har fra januar 2002 modtaget 
besøg af 5 premierministre. I forbindelse med 
besøg af Portugals premierminister blev der 
afholdt en minikonference med deltagelse af her- 
boende ambassadører m.v. En lignende minikon- 
ference blev arrangeret i forbindelse med besøg 
af Polens udenrigsminister. Yderligere 12 mini- 
stre, hovedsagelig fra EU's medlemslande og 
ansøgerlande, og 10 europaudvalg fra EU's med- 
lemslande og ansøgerlande har aflagt besøg i 
Europaudvalget. 

Udvalget har desuden haft møder med EU- 
kommissærerne Chris Patten, Günter Verheugen 
og Franz Fischler og med Javier Solana, EU's 
højtstående repræsentant for den fælles uden- 
rigs- og sikkerhedspolitik. Desuden har forman- 
den for Det Europæiske Konvent om Europas 
Fremtid, Valéry Giscard d'Estaing, og WTO's 
generalsekretær, dr. Supachai Panitchpakdi, 
besøgt Europaudvalget. 

Udvalget har også modtaget en række besøg 
fra Europa-Parlamentet, bl.a. af dets daværende 
formand, Nicole Fontaine, samt af 4 udvalg. For- 
manden for Europaudvalget har haft 30 bilaterale 
møder med ambassadører eller andre repræsen- 

tanter for EU's medlemslande, ansøgerlandene 
og andre europæiske lande. 

Endelig har Europaudvalget som led i forbe- 
redelserne til COSAC-mødet i oktober 2002 
afholdt et trojkamøde i juli 2002 og et møde for 
formændene for europaudvalgene i medlemslan- 
dene i september 2002. 

Folketinget har valgt 2 faste medlemmer samt 
2 stedfortrædere til Det Europæiske Konvent. 
Det havde sin første samling 28. februar 2002. 
Frem til udgangen af september 2002 har der 
været afholdt 8 ordinære konventssamlinger i 
Bruxelles. EU-Konventet har nedsat foreløbig 10 
arbejdsgrupper, hvor Folketingets 2 medlemmer 
og de 2 stedfortrædere er repræsenteret i de 6. 
Europaudvalget har i maj 2002 og i september 
2002 afholdt to offentlige konventshøringer 
under temaet Europas Fremtid. 

Finansudvalget 

Finansudvalget foretog 26.-28. juni 2002 en 
studierejse til Frankfurt og Bruxelles med hen- 
blik på drøftelse af udvidelsen af EU mod øst og 
erfaringerne med indførelse af euroen. 

I tidsrummet 18.-27. august 2002 foretog 
Finansudvalget en studietur til Bolivia primært 
med henblik på besigtigelse af danskstøttede 
udviklingsprojekter. 16. april 2002 deltog 
Finansudvalgets næstformand i et møde i 
Europa-Parlamentets Udvalg om Økonomi og 
Valutaspørgsmål om de nationale stabilitets- og 
konvergensprogrammer. 6. og 7. juni 2002 del- 
tog Finansudvalgets næstformand i en OECD- 
konference i Washington. 

30. januar 2002 afholdt udvalget et møde med 
Det Økonomiske Råds formandskab med hen- 
blik på en orientering om vismændenes virksom- 
hed og den seneste rapport fra formandskabet. 
14. august 2002 afholdt udvalget et møde med 
Grønlands Landstings Finansudvalg for at drøfte 
de to finansudvalgs arbejde, det grønlandske 
landstingsvalg, de kommende bloktilskudsfor- 
handlinger m.v. 

Forskningsudvalget 

Udvalget foretog 10. oktober 2001 og 20. 
februar 2002 studieture til forskningsinstitutio- 
nen Risø. Formålet var at blive orienteret om 
Risøs nye strategi, forskningsområder og rolle i 
dansk og international forskning. Endvidere blev 
udvalget orienteret om dekommissioneringsop- 
gaven på Risø. 


